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ACTA DE EVALUACION, CALIFICACION DE PROPUESTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°28-2024-CS-MPC-1 (Primera Convocatoria)
ADQUISICION DE MATERIALES PARA ESTRUCTURA METALICA PARA TRIBUNAS DESMONTABLES PARA EL
PROYECTO: "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE INTERCAMBIO INTERCULTURAL EN EL PROCESO DE
FORMACION Y TRANSFERENCIA DE LA IDENTIDAD CULTURAL EN EL DISTRITO DE CALCA-CALCA-CUSCO"

En la ciudad de Caica, en la Unidad de Logistica y Servicios Auxiliares de la Municipalidad Provincial de Calca,
siendo las 10:00 horas del dia 30 de mayo del afio 2024, se reunieron los integrantes del COMITE DE SELECCION
PERMANENTE, designado mediante RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL NRO. 161-2024-GM-MPC, de fecha
23 de mayo de 2024, cuyos miembros son: Presidente Titular: ING. KATIA DENISSE COVARRUBIAS VILLAFUERTE,
Primer Miembro Titular: ING, BILL RAINIER BAZAN KEHUARUCHO, Segundo Miembro titular; RENZON DAVID
SAAVEDRA TOMAYCONZA, y se procedié a llevar a cabo la etapa de evaluacidn, calificacion, verificacion de
ofertas y otorgamiento de la buena pro del Procedimiento de Seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°28-
2024-CS-MPC-1, para la contratacion de la “ADQUISICION DE MATERIALES PARA ESTRUCTURA METALICA PARA
TRIBUNAS DESMONTABLES PARA EL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE INTERCAMBIO
INTERCULTURAL EN EL PROCESO DE FORMACION Y TRANSFERENCIA DE LA IDENTIDAD CULTURAL EN EL
DISTRITO DE CALCA-CALCA-CUSCQO", por el valor estimado de S/ 84,083.33 (OCHENTA Y CUATRO MIL OCHENTA
Y TRES CON 33/100 SOLES), valor que se calificard por el sistema de suma alzada; el presente acto se lleva a cabo
en cumplimiento a la normativa vigente en contrataciones y se desarrolla de la siguiente manera:
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SEGUNDO: Acto seguido en cumplimiento al numeral 1 del articulo 73 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, y modificatorias; el comité de seleccién procedid a verificar en el sistema electrénico
del SEACE a los postores que presentaron sus ofertas, visualizando a los siguientes postores:

oy
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o Presentacion de ofertas/expresion de interés
o
o
§ ui  Entidad convocante : MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SALTA

=

o
g B Nemenuiatra. AS-SM-28-2024-CSMPC1

= Nro. de COnvoCatona . 1

T Otyeto de contratacion Bien

Descripcion dal objeto ; ADQUISICION DE MATERIALES PARA ESTRUCTURA METALICA PARA TRIBUNAS DESMONTABLES PARA EL

PROYECTO:™MEJORAMIENTO ¥ AMPLIACION DEL SERVICIC DE EDUCACION SECUNDARIA EN LA 1.E SAGRADO
CORAZON DE JESUS CALCA DEL DISTRITO DE CALCAS.CALCA-CUSCT”

RUC f Codhge Nombre o Razon Social Focha Presentacion | Hora Presentacion Forma do presentacién
1 ADOUISICION DE MATERIALUS PARA LSTRUCTURM MUTALICA PARA, TRIGUNAS DCSMONTABLES
0B10ER1258 | DISTRIBUDORAYUWACS AC - DISIYULAC S AC 305 20 120327 Liectromcs
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TERCERO: Segtn las bases integradas administrativas, el comité de seleccién procede a verificar los documentos
de presentacion obligatoria para la etapa de admisidn de ofertas, en cumplimiento al numeral 2 del articulo 73
del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, y modificatarias, obhteniendo los siguientes resultados
de acuerdo con el siguiente cuadro:

DOC.
ANEXQ | ACRED. | ANEXO | ANEXO | FICHA | ANEXO | ANEXO | ANEXO
1 (VIGENCIA | 2 3 |TECNICA| 4 s 8
Nombre o Razén / DNY)
Nro. RUC Soclal o ULTADO
OBLIG. | OBLIG. |OBLIG. [0BUG. | OBLIG. |0BUG.| SER | oBLIG.
CASD
DISTRIBUIDORA NO
1 20810281258 | iy s o A o | cumpte | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE ) N/C_ CUMPLE
' ABARCA LOAYZA | f
2 10758441623 | FRANKLIN | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | N/C | CUMPLE
- EDUARDO I I I | —
DISTRIBUIDORA
3 20600751141 | YOHANA S.AC. | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE._- -N/C CUMPLE
' ORTEGA '
4 _2oi17670392 WELDING S.AC. | CUMPLE| CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | N/C cuaﬁmE—AlEMlTlDO ]
| VALENCIA PUMA
5 | 10486435785 | WILDERT CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | . | CUMPLE .|. N/C . CUMPL
6 | 20552452314 g’fggg’gi‘gs CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE| N/€ | CumPLE
i GISMHA [ I -
7 | 20608635671 SSI\LC:;ENIEROS CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | N/C | cuMPLE
' ) CORPORACION . . " | aen
8 | 20608962884 | peyoua'soRy | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | N/C | CUMPLE |aDMITIDO
DISTRIBUCIONES -
Y SERVICIOS EN
8 | 50607129861 | GENERAL DON | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | N/C | CUMPLE
| MAXIMO SAC. | ' | |
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B SERVICIOS CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE| N/C | CUMPLE /ADMITIDO
3 | 20800571592 | sONDOR ELRL. | .
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= ROJAS EIRL -
2% J.H.P SERVICIOS | |
ﬁmi g 20601187605 %E’r\éﬁg?éﬁgg | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE N/C CUMPLE
43 SAC | |
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Con relacién al postor DISTRIBUIDORA YULAC S.A.C - DISTYULAC 5.A.C, se observa que:

"-\Mediante carta N° 001-2024-AS N° 28-2024-CS-MPC-1, de fecha 30 de mayo del 2024, a través de la plataforma
del SEACE, se solicita que subsane el anexo 01, el foliado y visado de los documentos de su oferta, por lo que de
1a revision de la plataforma se verifica que no subsano la observacién, motivo por el cual no se admite su oferta.

% o

: .
g E Con relacién al postor ABARCA LOAYZA FRANKLIN EDUARDO, se observa que:
g £w No cumple con presentar las fichas técnicas de acuerdo a lo establecido en las bases integradas del
% b E Procedimiento de Seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°28-2024-CS-MPC-1 (Primera Convocatoria), motivo
@ 3 ,Q’S por el cual no se admite su oferta.

Con relacién al postor DISTRIBUIDORA YOHANA S.A.C., se observa que:

No cumple con presentar las fichas técnicas de acuerdo a lo establecido en las bases integradas del
Procedimiento de Seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°28-2024-CS-MPC-1 {Primera Convocatoria), motivo
por el cual no se admite su oferta.

i
We. ﬁ

Con relacién al postor VALENCIA PUMA WILDERT, se observa que:

Presenta el anexo 3 y 4 en un formato que no corresponde a las bases integradas del Procedimiento de Seleccidon
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°28-2024-C5-MPC-1 {Primera Convocatoria), motivo por el cual no se admite su
oferta.

KEAUARUCHO,

Con relacién al postor INVESTMENTS GLOBO S.A.C., se observa que:

_No cumple con presentar las fichas técnicas de acuerdo a lo establecido en las bases integradas del
‘Procedimiento de Seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°28-2024-CS-MPC-1 (Primera Convocatoria), motivo
por el cual no se admite su oferta.

/

ING. BILL FAINIER BAZAN

4

Con relacién al postor GISMHA INGENIEROS SAC, se observa que:
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No cumple con presentar las fichas técnicas de acuerdo a lo establecido en las bases integradas del
Procedimiento de Seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°28-2024-CS-MPC-1 (Primera Convocatoria), motivo
por el cual no se admite su oferta.

Con relacién al postor DISTRIBUCIONES Y SERVICIOS EN GENERAL DON MAXIMO SAC., se observa que:

No cumple con presentar las fichas técnicas de acuerdo a lo establecido en las bases integradas del
Procedimiento de Seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°28-2024-CS-MPC-1 (Primera Convocatoria), motivo
por el cual no se admite su oferta, asimismo presenta su oferta sin consignar el nombre y apellido del
representante legal, recayendo esta observacién sobre el anexo 4 y 6 anexos insubsanables motivo por el cual
no se admite su oferta.

Con relacion al postor SOLUCIONES & SERVICIOS SONDOR E.LR.L., se observa que:

Mediante carta N* 002-2024-AS N° 28-2024-CS-MPC-1, de fecha 30 de mayo del 2024, a través de la plataforma
del SEACE, se solicita que subsane el visado de su oferta, por lo que de la revisidn de la plataforma se verifica que
subsano la observacién, mativo por el cual se admite su oferta.

Con relacion al postor INVERSIONES GENERALES ROJAS EIRL, se observa que:

Presenta su oferta sin consignar el nombre y apellido del representante legal, recayendo esta observacién sobre
el anexo 4 y 6 anexos insubsanables, e incumpliendo lo establecido en las bases integradas del Procedimiento de
Seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°28-2024-CS-MPC-1 (Primera Convocatoria), motivo por el cual no se
admite su oferta.

Con relacidn al pestor J.H.P SERVICIOS GENERALES £ INVERSIONES S.A.C., se observa que:

No cumple con presentar las fichas técnicas de acuerdo a lo establecido en las bases integradas del
Procedimiento de Seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°28-2024-CS-MPC-1 {Primera Convocatoria), motivo
por el cual no se admite su oferta.

Acto seguido, se procede a registrar en el SEACE la admision y el rechazo de ofertas, a efectos de continuar con
E < el registro de puntaje y calificacién, para ello se procedid a apertura las propuestas econdmicas del monto
o . . - . N
g 3 8 ofertado {Anexo 6} de aquellos postores que pasaron a la siguiente etapa, obteniendo los siguientes resultados:
EE 3 ' - _
1 ES PARA NETALICA PARA TRIBUKAS DEGMONTARES
| ORIEGA WELDIAG SAL. 999000 (20axe) v v -
2 SOLUCIONES & SERVICIOS SONDOR E1RL. 72500.00 f.i‘.l (24218) v -
& mmumtmm HOOTS i v N
CUARTO: Acto seguido y de acuerdo al articulo 51 y 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y
modificatorias, se procede con la etapa de avaluacion de ofertas de acuerdo a los factores de evaluacién previstos
2 enlas bases integradas CAPITULO IV FACTORES DE EVALUACION, obteniendo los siguientes resultados:
]
=2
g
§ E N° | Participantes Precio Evaluacién | Bonificacion condicién | Total, de
s ofertado precio de micra pequefia | puntos
™
§5 empresa
)gfl 1 | SOLUCIONES & SERVICIOS SONDORE.LR.L. | 72,500.00 100 5 105
3 2 | CORPORACION RENOVA SCRL 74,807.51 96.92 4.85 101,77
] 3 | ORTEGA WELDING S.A.C 83,390,00 86.94 4.35 91.29
Visto el cuadro de EVALUACION se procede a CALIFICAR de acuerdo al orden de prelacién del cuadro precedente
y de acuerdo al articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado modificado mediante D.S
=z N°377-2019 y Decreto Supremo N°168-2020-EF, verificando que los postores que pasan a la siguiente etapa,
g g cumplan con los requisitos formales de CALIFICACION determinados en las bases, obteniendo el siguiente
2 g cuadro:
3
EN N* Participantes Requisitos de calificacién Estado
'K Experiencia de postor en ia especlalidad
. 1 | SOLUCIONES & SERVICIOS SONDOR E.LR.L. CUMPLE CALIFICA
\ 2 | CORPORACION RENOVA SCRL CUMPLE CALIFICA
3 | ORTEGA WELDING $.A.C CUMPLE CALIFICA
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Finalmente, y visto el cuadro de EVALUACION y CALIFICACION, en conformidad con el articulo 74 y 75 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el comité de seleccidn, procede a otorgar la Buena Pro al
postor: SOLUCIONES & SERVICIOS SONDOR E.ILR.L. eon RUC N° 20600571592, con la oferta econdémica de 5/
72,500.00 (SESENTA Y DOS MIL QUINIENOS CON 00/100 soles).

Se da por finalizado el presenta procedimiento de seleccién siendo ias 13:00 horas del dia 4 de junio de 2024,
firmando en pie de pagina, en sefial de conformidad.

COMITE D§ SE PERMANENTE
PRESID
wb_—~

(NG, KATIADENISEE COVARRUBIAS
¢ VILLAFUERTE.




